· Перейти на версию для слабовидящих
РЕШЕНИЕ от 29 июня 2017 года п. Первоавгустовский № 86 О Порядке ведения Перечня видов муниципального контроля муниципального образования «Первоавгустовский сельсовет» Дмитриевского района Курской области и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ПЕРВОАВГУСТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
                  ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  29 июня 2017 года  п. Первоавгустовский   №  86

О Порядке ведения Перечня видов муниципального
контроля муниципального образования «Первоавгустовский сельсовет» Дмитриевского района Курской области и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", руководствуясь Уставом муниципального образования «Первоавгустовский сельсовет» Дмитриевского района Курской области,  Собрание депутатов  Первоавгустовского сельсовета Дмитриевского района РЕШИЛО:
1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения Перечня видов муниципального контроля муниципального образования «Первоавгустовский сельсовет» Дмитриевского района Курской области и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление.

2. Настоящее Решение разместить на официальном сайте Администрации  Первоавгустовского сельсовета Дмитриевского района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
         3. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов
Первоавгустовского сельсовета                                    Г.А. Клеймёнова

Глава Первоавгустовского сельсовета
Дмитриевского района                                                        В.М. Сафонов

                                                               Утвержден
                                                                           решением Собрания депутатов
                                                                                 Первоавгустовского сельсовета
                                                                 Дмитриевского района
                                                                 от   29 июня  2017  № 86

Порядок
ведения Перечня видов муниципального контроля муниципального образования «Первоавгустовский сельсовет» Дмитриевского района Курской области и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление
1. Настоящий порядок ведения Перечня видов муниципального контроля муниципального образования «Первоавгустовский сельсовет» Дмитриевского района Курской области и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление (далее — Порядок), устанавливает правила ведения Перечня видов муниципального контроля муниципального образования «Первоавгустовский сельсовет» Дмитриевского района Курской области и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление (далее — Перечень).
2. Целями ведения Перечня являются:
— определение количества и состава видов муниципального контроля муниципального образования «Первоавгустовский сельсовет» Дмитриевского района Курской области;
— определение перечня органов местного самоуправления, уполномоченных на осуществление муниципального контроля муниципального образования «Первоавгустовский сельсовет» Дмитриевского района Курской области;
— систематизация данных о муниципальном контроле муниципального образования «Первоавгустовский сельсовет» Дмитриевского  района Курской области, осуществляемом уполномоченными органами местного самоуправления.
3. Включению в Перечень подлежат виды муниципального контроля муниципального образования «Первоавгустовский сельсовет» Дмитриевского района Курской области, осуществляемые уполномоченными органами местного самоуправления, в соответствии с федеральным законодательством, законодательством Курской области, муниципальными правовыми актами муниципального образования «Первоавгустовский сельсовет» Дмитриевского  района Курской области.
4. Перечень утверждается правовым актом Администрации Первоавгустовского сельсовета Дмитриевского района (далее — Администрация).
5. Ведение Перечня осуществляется Администрацией и включает в себя следующие процедуры:
— включение в Перечень вида муниципального контроля муниципального образования «Первоавгустовский сельсовет» Дмитриевского района Курской области;
— внесение в Перечень изменившихся сведений о виде муниципального контроля муниципального образования «Первоавгустовский сельсовет» Дмитриевского района Курской области, об органе местного самоуправления, уполномоченном на осуществление муниципального контроля;
— исключение из Перечня вида муниципального контроля муниципального образования «Первоавгустовский сельсовет» Дмитриевского района Курской области.
6. Перечень содержит информацию о деятельности органов местного самоуправления, уполномоченных в соответствии с федеральными законами на организацию и проведение на территории муниципального образования «Первоавгустовский сельсовет» Дмитриевского района Курской области проверок соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями требований, установленных муниципальными правовыми актами муниципального образования «Первоавгустовский сельсовет» Дмитриевского района Курской области, а также требований, установленных федеральными законами, законами Курской области, в случаях, если соответствующие виды контроля относятся к вопросам местного значения, а также на организацию и проведение мероприятий по профилактике нарушений указанных требований.
7. Перечень ведется по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
8. Администрация обеспечивает доступность сведений, содержащихся в Перечне, путем размещения на Официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет муниципального правового акта Администрации об утверждении Перечня, о внесении изменений в Перечень.

                                                                                                                              Приложение
                                                    к Порядку ведения Перечня видов
                                                   муниципального контроля муниципального
                                                   образования «Первоавгустовский сельсовет»
                                                   Дмитриевского района Курской области и
                                                   органов местного самоуправления,
                                                   уполномоченных на их осуществление
Форма ведения Перечня видов муниципального контроля муниципального образования «Первоавгустовский сельсовет» Дмитриевского района Курской области и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление
	№ п/п
	Вид муниципального контроля
	Нормативное обоснование
	Наименование органа местного самоуправления (структурного подразделения), уполномоченного на осуществление муниципального контроля

	1
	2
	3
	4

Создан: 05.07.2017 08:00. Последнее изменение: 05.07.2017 08:00.
Количество просмотров: 2060
	© 2009-2024 Областное государственное унитарное предприятие «Информационный центр «Регион-Курск»
Администрация сайта: (4712) 39-51-52, 39-51-53
	305002, г. Курск, ул. М.Горького, 65 А-3, офис 7
E-mail: icrk@mail.ru